[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

НАХРАТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

20 сентября 2019 года

                           № 32
О назначении даты конкурса и формировании конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, назначаемого по контракту
В соответствии с частью 5 статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке проведения конкурса и назначения на должность главы администрации Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области,

сельский Совет решил:
1. Назначить на 14 октября 2019 года, начало 10 часов 00 минут, по адресу: 606730, Нижегородская область, Воскресенский район, деревня Марфино, ул. Полевая, дом № 1 – первый этап заседания конкурс ной комиссии (конкурс документов) по конкурсу на замещение должности главы администрации Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, назначаемого по контракту ( без участия конкурсантов).
2. Назначить на 16 октября 2019 года начало 10 часов 00 минут, по адресу: 606730 Нижегородская область, Воскресенский район, деревня Марфино, ул. Полевая, дом № 1 – второй этап заседания конкурсной комиссии (испытания) по конкурсу на замещение должности главы администрации Нахратовского  сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, назначаемого по контракту (участие конкурсантов обязательно).
3.Сформировать конкурсную комиссию в количестве 6 человек для проведения конкурса на замещение должности главы администрации Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, назначаемого по контракту.

4. Назначить членами конкурной комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы администрации Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, назначаемого по контракту:
1.Андрееву Александру Ивановне- депутата сельского Совета Нахратовского сельсовета по избирательному округу № 6

2.Белоусову Людмилу Васильевну - депутата сельского Совета Нахратовского сельсовета по избирательному округу № 5

3. Шитова Сергея Петровича - депутата сельского Совета Нахратовского сельсовета по избирательному округу №1

4.Борисову Валентину Борисовну – специалиста по работе с населением  администрации Нахратовского сельсовета.

5.Князеву Анну Николаевну – главного специалиста юриста управления делами администрации Воскресенского муниципального района.

6.Позднышеву Элеонору Владимировну – управляющую делами администрации Воскресенского муниципального района.
5. Прием документов для участия в конкурсе на замещение должности главы администрации Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области осуществляется конкурсной комиссией с 20  сентября 2019 года до 09 октября (включительно) 2019  года (кроме субботы и воскресения) с 9 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, перерыв на обед с 12-00 часов до 13-00 часов, по адресу: 606730 Нижегородская область Воскресенский район дер. Марфино, ул. Полевая, дом № 1 (администрация сельсовета, телефон 8 (831 63)  3-43-37).

6.Конкурсная комиссия проверяет полноту и достоверность представленных сведений, а также проверяет документы, представленные участниками на конкурс, на соответствие требованиям, предъявляемым к гражданам, претендующим на замещение должности главы администрации Нахратовского сельсовета, федеральными законами, законами Нижегородской области.

7.Опубликовать объявление о проведении конкурса, условия конкурса, сведения о дате, времени и месте его проведения,  в газете «Воскресенская жизнь» не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса, согласно приложению.

8.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава местного самоуправления

Нахратовского сельсовета

Ильина Н. В.
Приложение

к решению сельского Совета
 Нахратовского сельсовета

Воскресенского муниципального района

Нижегородской области
от  18 сентября 2019 г.  № 32
«Объявление о проведения конкурса

на замещение должности главы администрации

Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района
 Нижегородской области

О проведения конкурса

на замещение должности главы администрации Нахратовского сельсовета

Воскресенского муниципального района Нижегородской области

1. Назначить на 14 октября 2019 года  начало 10 часов 00 минут, по адресу: 606730, Нижегородская область, Воскресенский район, деревня Марфино, ул. Полевая, дом № 1- первый этап заседания конкурсной комиссии (конкурс документов) на конкурс на замещение должности главы администрации Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, назначаемого по контракту (без участия конкурсантов).

2.. Назначить на 16 октября 2019 года  начало 10 часов 00 минут, по адресу: 606730, Нижегородская область, Воскресенский район, деревня Марфино, ул. Полевая, дом № 1- второй этап заседания конкурсной комиссии (испытания) по конкурсу на замещение должности главы администрации Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области, назначаемого по контракту (участие конкурсантов обязательно).
Прием документов для участия в конкурсе осуществляется конкурсной комиссией по нижеперечисленному перечню, с «20» сентября  2019  года до «09» октября  (включительно) 2019 года (кроме субботы и воскресения)  с 9 часов 00 минут до 16 часов 00 минут, перерыв на обед с 12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут, прием документов осуществляется по адресу: 606730, Нижегородская область, Воскресенский район, деревня Марфино, ул. Полевая, дом № 1 (администрация сельсовета, телефон  8 83163 3-43-37)

Условия проведения конкурса на замещение должности  главы администрации

Нахратовского  сельсовета Воскресенского муниципального района Нижегородской области
1.Кандидатами на должность главы администрации могут быть граждане Российской Федерации, отвечающие следующим требованиям:

- владение государственным языком Российской Федерации;

- возраст не моложе 18 и не старше 65 лет;

- наличие высшего профессионального образования;

- не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

- стаж работы на руководящих должностях в области финансов, права, промышленного производства, иных отраслях экономики или социальной сферы не менее трех лет либо стаж муниципальной или государственной службы соответственно на высших или главных должностях муниципальной (государственной) службы не менее трех лет, либо стаж работы на постоянной основе на выборных муниципальных (государственных) должностях не менее трех лет.

Примечание. Под руководящей должностью в настоящем Положении  понимается должность руководителя, заместителя руководителя государственного органа, органа местного самоуправления, организации, а также должность руководителя структурного подразделения указанных органов или организаций, установленная законом, учредительными документами, иными актами, определяющими статус указанных органов и организаций, в должностные обязанности которой входит руководство деятельностью указанных органов и организаций.

К кандидатам на должность главы администрации предъявляются также установленные муниципальными правовыми актами Нахратовского сельсовета в соответствии с действующим законодательством квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей.

2.Кандидаты представляют следующие документы:

-личное заявление установленной формы (приложение 1);

-анкету установленной формы (приложение  2);

-фотографии 4x6 (2 шт.);

-документы, подтверждающие наличие высшего образования, стаж работы и квалификацию (трудовая книжка, документы об образовании, о повышении квалификации, о присвоении наград, званий в области муниципальной (государственной) службы, наличие ученой степени в области наук), или их копии, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту работы;

-сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы, за год, предшествующий году проведения конкурса (поступления на муниципальную службу);

-заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

- копию документа, удостоверяющего личность;
-справка о наличии (отсутствии) судимости;
-другие документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку, а также результаты тестирований, характеристики, рекомендации и т.п. (представляются по усмотрению гражданина);

-программу социально-экономического развития Нахратовского сельсовета Воскресенского муниципального района на ближайшие пять лет (представляется в запечатанном конверте непосредственно на заседание конкурсной комиссии).

Вместе с подлинниками подаваемых документов подаются их копии.

3.Кандидаты или их представители, действующие на основании доверенности, подают на конкурс документы, указанные в пункте 2.2 настоящего Положения, в течение 20 дней со дня официального опубликования объявления о проведении конкурса, предусмотренного пунктом 1.5 настоящего Положения, по адресу: д. Марфино, ул. Полевая д.1, Воскресенский район, Нижегородская область, 606730.

Подлинники документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения, если нет оснований подозревать их подложность, возвращаются гражданину в день предъявления, а их копии подшиваются к делу. Кандидату или его представителю выдается расписка в принятии документов с описью принятых документов.

4.Представленные кандидатом сведения подлежат проверке в порядке, установленном действующим законодательством.

5.Кандидат не допускается к участию в конкурсе в случае:

-признания его недееспособным или ограниченно дееспособным решением суда, вступившим в законную силу;

-осуждения его к наказанию, исключающему возможность исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, по приговору суда, вступившему в законную силу;

-отказа от прохождения процедуры оформления допуска к сведениям, составляющим государственную и иную охраняемую федеральными законами тайну;

-наличия заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу или ее прохождению и подтвержденного заключением медицинской организации;

-близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой местного самоуправления сельсовета;

-прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право находиться на муниципальной службе;

-наличия гражданства иностранного государства (иностранных государств), за исключением случаев, когда муниципальный служащий является гражданином иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

-представления подложных документов или заведомо ложных сведений на конкурс;

-непредставления предусмотренных федеральными законами сведений или представления заведомо недостоверных или неполных сведений на конкурс;

-признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту);

-достижения им возраста 65 лет - предельного возраста, установленного для замещения должности муниципальной службы;

-несвоевременного или неполного представления документов, указанных в пункте 2.2 настоящего Положения.

6.В случае установления обстоятельств, указанных в пункте 2.5 настоящего Положения, препятствующих кандидату участвовать в конкурсе, а равно недостоверности сведений или подложности документов, представленных гражданином, он информируется председателем конкурсной комиссии об отказе в участии в конкурсе с указанием причин отказа.

7.Кандидаты информируются обо всех ограничениях и запретах, касающихся статуса главы администрации, в том числе связанные с замещением должности муниципальной службы, установленные  законодательством.